
Klippinge Borgerforening

Referat fra ordinær generalforsamling afholdt tirsdag den 25/4 2023 på Stationsvej 2 kl. 19.00.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

1. Til dirigent blev Eva Olsen valgt.

2. Formandens beretning.

Formanden Niels Tryde oplyste, at varmeløsning for byen arbejder Anders
Hauerslev m.fl. med, og der er indkaldt til møde igen i kommunen. 
Rema 1000 kommer indtil videre ikke.
Betalende medlemmer for 2022 var 80 mod pt. indtil nu 68 i 2023.
Foreningen afholder udgifter til hjertestarter, Lokalbladet og løbende drift af
byparken. 
Formanden takkede Brita for hendes arbejde i bestyrelsen.

Orientering om Klippinge Bypark ved Jan Hansen:

Det er nu sjette år, at vi arbejder på projektet med Byparken med små justeringer
og nye ønsker. Der var en vellykket plante-pleje-dag 11/6-2022 med efterfølgende
officielt indviet med taler fra Flemming Petersen fra Plan og miljø, og snoren blev
klippet over af centerchef Birgitte Nielsen fra Stevns Kommune. 
Hundeområdet på 900 m2 blev taget i brug ved indvielsen, og meget hurtigt vel
besøgt. Der er planer om at flytte hundeområdet til den kommende klimaskov. Støj
fra hundeområdet vil aftage, når beplantningen er vokset op. Stien er blevet forhøjet
på et område ved indgangen fra parkeringspladsen, og det har vist sig at virke.
Pilotprojekt ny skiltning på Stevns evalueret af frivillige fra byen.
Med midler fra Nordeafonden og fra Stevns kommune blev det mulgt at få
aktivitetsredskaber opsat. Tak til vedligeholdelsesteamet for deres arbejde med
indsamling af affald og at fjerne uønsket vækst på stier i byparken. Stor tak til
Anette fordeltagelsen, men der er brug for flere frivillige. Der er foretaget
reguleringer af højden på siterne i løbet af vinteren. Det høje græs er som planlagt
slået. Der er kun få planter, som skal udskiftes, og der mangler ca. 100, der skal
plantes til efteråret. Der vil blive opsat en infotavle.

Orientering om klimaskov ved Jan Hansen:
 
Der var borgermøde ved kilden om klimaskov 5/7-2022 med ca. 60 deltagere og
senere 30/11-2022 på rådhuset. Den er nu godkendt. Borgerforeningen har
anbefalet kommunen, at få Ole Elbæk til at bearbejde jorden og foreløbig så Vild
Eng blomsterfrø blanding på 2 hk i maj 2023. Resten af arealet ligger, indtil indtil
brak indtil der kan plantes skov i efteråret 2023. Der er forslag om at etablere
hundeområde på 2000 m2 i klimaskoven. Erhvervsrådet og DGI arbejder med et
projekt med etablering af discgolfbane med 9 kurve i byparken.

Fonde af Birthe From: 

Der er indsendt afsluttende regnskab til LAG og Friluftrådet. Bevilling fra Nykredit til
belysning. Lamperne vil være med solceller og censor og 70 cm høje. Prototypen er
under fremstilling. Der er indsendt ansøgning til Spar Nord og More Play Puljen til
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legeredskaber mv. Desuden er der søgt midler i Nordeafonden og Friluftrådet til
shelter og multtoilet.

Aktivitetsudvalg af Eva: 

Sankthansaften 56 spisende og ca. 200 til bål gentages i 2023. Halloween vellykket
og gentages. Fastelavn blev aflyst.

3. Aflæggelse af det reviderede regnskab
Regnskabet blev gennemgået og godkendt

4.  Valg:

Ad. 4 Formanden ulige år 
Niels Tryde Genvalgt 
Næstformand lige årJan Hansen Ikke på valg
Kasser ulige år
Hans Jørgen Rasmussen Genvalgt
Sekretær ulige år
Birthe From Genvalgt
Bestyrelsesmedlem lige år

 Brita Fredborg         Ønsker ikke at fortsætte
Ny Bestyrelsesmedlem
Eva Olsen Blev valgt

Ad. 5 Suppleanter hvert år første
Peter Heuer Brikstofte Genvalgt
Anden suppleant
Flemming Svendsen Genvalgt

Ad. 6 Billagskontrollant hvert år
Lasse Kloster-Olsen Genvalgt

Ad. 7 Billagskontrollant suppleant hvert år  
Ole Elbæk Genvalgt

Ad. 8 Fanebærer hvert år Flemming Svendsen Genvalgt

Ad. 9 Flagmand hvert år Claus Olsen Genvalgt

10. Behandling af indkomne forslag 

Begrænsning af parkering på Stationsvej kræver godkendelse af politiet..

11.Fastsættelse af kontingent for det kommende år. 

Kontingent for kalenderåret 2024 blev fastsat til 150 kr. pr. husstand. Stemmeret på
generalforsamlingen i 2024 forudsætter, at kontingent for 2024 er betalt.

12.Eventuelt
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            Klaus Stevns Madsen vil afholde kursus for borgerne i Klippinge og Magleby om       
                   anvendelse af hjertestarter.

Det blev efterlyst om der var hjerteløber i byen. 
Den lille bænk som har stået i hundegården skal kasseres.
Der parkeres stadig i Tofteleddet, og  bestyrelsen blev bedt om at undersøge, hvad
der eventuelt kan gøres. 
Stor ros til Byparken og stemning for den kommende klimaskov. 
Opsætning af shelter var der delte meninger om, men kunne være i klimaskoven. 
Ønske om juletræ i Byparken i år. 
Grit overtager Anettes job med at tømme skraldespande. 
Der blev klaget over misligholdt hus med smadrede ruder på Gammel Køgevej 11.
Forslag om undervisning af Hjerteforeningen. 
Arealet bag ved vandværket kommer til at ligge brak og tilsås med blomstereng af
Ole Elbæk - nye regler for vandværket.
 
Eva takkede for god ro og orden, og mødet sluttede kl. 20.50.

Eva Olsen
dirigent 
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